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گرامیداشت روز جهانی زن با یاد مهساها

شهلا دانشفر 

هشت مارس امسال مهر انقلاب زن زندگی آزادی را 
بر خود دارد. گرامیداشت این روز به یاد مهساها و 
ساریناها و نیکاها و جان باختگان انقلاب سرسخن 
بیانیه های این روز است. من هم هم صدا با آنان 
هشت مارس را به مهسا امینی تقدیم می کنم و با 
گرامیداشت یاد همه این عزیزان روز جهانی زن را 

شادباش می گویم.

تحرکات برای گرامیداشت این روز گسترده است 
و ابعادی اجتماعی دارد. جمعی از زنان در تهران 
بیانیه “از ۸ مارس )روز  انتشار  با سرودخوانی و 
جهانی زن( تا انقلاب” و با هشتگ زن زندگی آزادی 



اعلام داشتند که یک قدم هم به عقب برنخواهند 
گشت.

۱۶ اسفند در سنندج جمعی از فعالین حقوق زنان 
در آرامستان بهشت “محمدی” مزار جان باختگان 
انقلاب را گل باران کردند. همچنین گروهی دیگر 
از زنان، با حرکت به سمت کوه “ آریز”، روز جهانی 

زن را در آنجا گرامی داشتند.

و  معترض  زنان  توسط  بسیاری  پیام های 
اکتیویست های اجتماعی منتشر شده و همچنین 
تشکل ها و نهادهای مختلف به استقبال این روز 
زنان  ندای  رفته اند.  برابری طلبی  و  آزادی خواهی 
ایران در بیانیه “هشت مارس رمز تحکیم انقلاب 
مهسا و دستاوردها” روز جهانی زن و بی حجابی 
سراسری را راهی برای پیشروی و قدرت بخشیدن 
به انقلاب دانسته و بر اتحاد حول شعار “زن زندگی 



آزادی” تأکید می کند. فراخوان آن به بی حجابی 
نصب عکس  خیابانی،  و شادی  سراسری، رقص 
جان باختگان انقلاب و فریاد متحدانه زن زندگی 

آزادی در تجمعات و شعارهای شبانه است. 

 نهاد دادخواهان، هشت مارس را به یاد عزیزان 
اولین  آزادی،  زندگی  زن  فریاد  با  که  جان باخته 
انقلاب زنانه تاریخ را آغاز کردند گرامی داشته و آن 
را روز مادرانی می خواند که با فریاد نه می بخشیم 

نه فراموش می کنیم دادخواه اند. 

شورای سازماندهی کارگران پیمانی نفت این روز را 
با تجدید عهد با اهداف جنبش زن زندگی آزادی 
انقلاب گرامی می دارد.  و یاد همه جان باختگان 
شورای کارگران ارکان ثالث کارگران را در مبارزه 
با تبعیض و بی حقوقی و بی تأمینی در کنار زنان 



معترض و سایر جنبش های مطالباتی دانسته و بر 
شعار زن زندگی آزادی و تجدید عهد با آن تأکید 

می کند. 

کانون نویسندگان ایران از زنان شجاع در زندان ها 
یاد می کند. اتحاد بازنشستگان با اشاره به مبارزات 
باز  سر  بر  کنون  تا  انقلاب ۵۷  از  زنان  بی وقفه 
نایستادن این موج می گوید و شورای بازنشستگان 
ایران تأکیدش بر عدم بازگشت به قبل و پیشروی 
آگاهانه جامعه برای حفظ دستاوردهایش است و 
می نویسد: خیابان را ترک نخواهیم کرد، آینده از 

آن ماست.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲

۷ مارس ۲۰۲۴



تأیید دوباره حکم زندان حمید نوری:
 پیروزی جنبش دادخواهی

سهیلا دالوند

دادگاه عالی استکهلم سوئد برای دومین بار، روز 
فرجام خواهی  درخواست  اسفند   ۱۶ چهارشنبه 
خانواده اش  توسط  بهمن ماه  در  که  نوری  حمید 
تنظیم شده بود، را نپذیرفت و بار دیگر حبس حمید 
نوری به جرم جنایت جنگی در سطح بین الملل و 

قتل را تأیید کرد.

حکم حبس ابد بالاترین مجازات در قوانین سوئد 
است. دادگاه استکهلم روز ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۳ حمید 
نوری دادیار سابق قوه قضائیه را به دلیل مشارکت 



در اعدام های زندانیان سیاسی در سال ۱۳۶۷، به 
حبس ابد محکوم کرد. این دادگاه ۹ ماه به طول 
انجامید که در ۹۲ جلسه برگزار و ۳۴ شاکی و 

۲۶ شاهد در آن شهادت دادند.

رد درخواست مجدد فرجام خواهی حمید نوری از 
طرف دیوان عالی سوئد، برای جنبش دادخواهی 
دستاوردی بزرگ علیه حکومتی است که چهار دهه 
با چوبه های دارش به زندگی نکبت بار و سراسر 
جنایت کارش، ادامه داده. تأیید حکم دوباره حمید 
و  رساند  دادخواهی  جنبش  به  را  پیام  این  نوری 
به همه مردم نشان داد که می توان این حکومت 
به شدت ضدانسانی و دیکتاتور و آدم کش را به 
برای  را  خطر  زنگ  و  کشاند  محاکمه  پای  میز 
از عوامل  ابراهیم رئیسی،  از  سران رژیم اسلامی 



اصلی اعدام های سال ۶۷ تا قاضی های مرگش، از 
جمله محمد مقیسه نماینده وزارت اطلاعات در 
هیئت صادرکننده احکام اعدام در زندان های اوین و 
گوهردشت در و سیروس شیخ پور قاضی در زندان 
این  به صدا درآورده است.  اوین در سال ۱۳۶۷، 
جانیان راه فراری از دادگاه های بین المللی ندارند 
و تک تک آنها باید در مقابل تمام جنایت هایشان 
و تمامی زنان، مردان و کودکانی که حقوق پایه ای 

آنها هر روزه پایمال شده است، جوابگو باشند.

شکوه و قدرت محکومیت حمید نوری در واقع 
و  است  اسلامی  رژیم  محکوم شدن  از  جلوه ای 
محکومیت رژیم در زمانی که هنوز بر سر کار 
است اهمیت این پیروزی را صدچندان می نماید. 
تاریخ  به یادماندنی در  پیروزی  این در خود یک 



جنبش دادخواهی و مبارزات مردم علیه جمهوری 
اسلامی است. 

دار،  برای سران حکومت طناب های  باید  را  دنیا 
فقر، چپاول و جنایت اسلامی کوچک و پرهزینه 
کرد و تک تک آنها را در دادگاه های بین المللی 
به محاکمه کشید. نه فراموش خواهیم کرد و نه 

خواهیم بخشید.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲

۷ مارس ۲۰۲۴



شبکه مافیایی نایبان امام زمان
محسن ابراهیمی  

یکی دیگر از اسناد هک شده قوه قضاییه، به تاریخ 
مرداد ۱۴۰۰ با قید “خیلی محرمانه” مربوط به پرونده 
دزدی ده ها میلیون دلاری در قرارگاه خاتم الانبیا از 

زیر مجموعه های سپاه پاسداران است.

این سند که توسط فرمانده قرارگاه عملیاتی “سازمان 
حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی” 
و  عمومی  دادستان  به  و خطاب  است  امضا شده 
انقلاب استان تهران و ظاهراً برای “پیگیری” است، 
مربوط به عباسعلی قاسمی، “معاونت سرمایه گذاری 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه پاسداران” است 
که بر طبق آن با “ارتباطات نامتعارف با شرکت های 



خارجی و انعقاد قراردادهای بی ضابطه برای قرارگاه 
خاتم الانبیا” ده ها میلیون دلار به جیب زده است! 

همین چند جمله نشان می دهد که این هم یکی از 
دزدی های کلان و سازمان یافته مقامات حکومت 
است که حتماً همین فرمانده و دادستان در آن سهیم 
بوده اند که دو سال و نیم است “خیلی محرمانه” 
نگه داشته اند. از اختلاس ها و دزدی های نجومی در 
جمهوری اسلامی، مردم فقط زمانی مطلع می شوند 
که یا باندهای حکومت برای بدنام کردن رقبایشان 
افشاگری می کنند یا در اتفاقاتی شبیه حک اسناد قوه 
قضاییه جامعه خبردار می شود. آنگاه نوبت خامنه ای 

می رسد که مسئول اعلام “کش ندهید” است!

اختاپوس  نهاد  چهار  از  یکی  خاتم الانبیا  قرارگاه 
اقتصادی جمهوری اسلامی است که “بیش از نیمی 



از اقتصاد ایران را در اختیار خود دارند” و همراه با 
آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد 
مستضعفان زیر نظر علی خامنه ای اداره می شوند. این 
نهادها از مالیات معاف اند؛ به هیچ جایی پاسخگو 
نیستند؛ کسی از تراکنش های مالی شان باخبر نیست 
جز همان دزدانی که در رأسشان قرار گرفته اند و 

به چپاول سیستماتیک ثروت جامعه مشغول اند. 

در اعتراض به همین فساد و چپاول سیستماتیک و 
ابعاد نجومی دزدی هاست که معلمان و بازنشستگان 
مدام فریاد می زنند: “یک اختلاس کم بشه، مشکل 
ما حل میشه”! اما یک اختلاس کم که نمی شود 
هیچ، اختلاس پشت اختلاس در جمهوری اسلامی به 
نرم تبدیل شده است آن چنان که حکومت اسلامی 
امروز عملاً به بزرگ ترین شبکه مافیایی اختلاس 
در جهان تبدیل شده است. شبکه ای که نمی تواند 



بدون اختلاس، بدون چپاول، بدون به فقر و فلاکت 
کشاندن میلیون ها انسان، به حیات انگلی اش ادامه 
دهد. فریاد “فقر، فساد، گرونی، میریم تا سرنگونی” 
که در انقلاب “زن زندگی آزادی” طنین انداز شد، 
نشان داد که مردم هم می دانند این شبکه مافیایی را 
فقط می توان به قدرت یک انقلاب در هم شکست 
نابودش کرد و هم برای رسیدن به این هدف  و 

دست به کار شده اند. 

  

.
پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲

۷ مارس ۲۰۲۴



گرانی و اقتصاد دستوری
سینا پدرام

اول  معاون  ایران  خبرگزاری های  گزارش  بر  بنا 
رئیسی، محمد مخبر در نشستی که با نمایندگان 
شماری از اصناف و اتحادیه ها داشت اقرار کرد 
که دولت بر قیمت ها هیچ نظارت ندارد و “نظارت 
بر بازار و کنترل قیمت ها صرفاً با اقدامات دولتی 
و برخوردهای تعزیراتی ساماندهی نمی شود”. وی 
همچنین گفت که دولت از بازاریان انتظار دارد 
“به ویژه” در نوروز و ماه رمضان، نسبت به نظارت 

و کنترل قیمت ها توجه جدی داشته باشند.”

بالارفتن ۱۴۵ درصدی  تورم ۴۵ درصدی،  نرخ 
قیمت اجناس اولیه ظرف ۳ سال گذشته، افزایش 
ارزهای خارجی ظرف  دیگر  و  جهشی دلار، طلا 



چند روز گذشته و در چند سال اخیر از موضوعات 
هر روزه مطبوعات ایران قلمداد می شود. به نظر 
و شوک های  سازی”  “فقیر  سیاست  که  می رسد 
اقتصادی  سیاست  در  ویژه ای  جایگاه  اقتصادی 
رژیم اسلامی یا دولت جمهوری اسلامی به عنوان 

بزرگ ترین سرمایه دار ایران را تشکیل می دهد.

اینکه قیمت، مزد و نرخ استثمار در ایران تابع چه 
رابطه و دینامیسمی عمل می کنند در حصول این 
نوشته کوتاه نیست؛ ولی به شکل مجمل می توان 
اثبات کرد که تورم و گرانی و یا آنچه که امروز 
به عنوان بحران اقتصادی نام بوده می شود، حاصل 
در  ورشکسته  سرمایه دارانه  سیستم  یک  روند 
ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی است. دلایل 
این ورشکستگی در مورد خاص حکومت اسلامی 
و  سیاسی  جایگاه  از  ناشی  گذشته  سال  در ۴۵ 



اقتصادی این رژیم در سیاست منطقه ای و اقتصاد 
جهانی است.

 
عوامل عدیده دیگری در افزایش نجومی قیمت ها 
دخیل هستند که از رابطه مردم با حکومت و یا به 
عبارت بهتر “عدم وجود اعتبار سیاسی” در میان 
سیاسی  بحران  و  انقلاب  برد.  نام  می توان  مردم 
ناشی از آن در چند سال گذشته، تمامی راه حل های 
“اقتصادی” را به بن بست کشانده است. استیصال 
رژیم در حل این بحران ها بیانگر اعترافات این گونه 

دست اندرکاران رژیم است.

دزدسالاری اقتصادی رژیم اسلامی ریشه عمیقی در 
این واقعیت دارد که رژیم اسلامی هرگز نتوانست 
خود را به عنوان یک رژیم “سیاسی” باثبات به مردم 
اقتصادی  سیستماتیک  سازی  فقیر  کند.  تحمیل 



به عنوان مستأصل کردن مردم در عرصه “سیاست” 
و  مردم  ذهن  کردن  مشغول  ساده تر  عبارت  به 
تحمیل “راز بقا” فقط می تواند در صورتی جواب 
دهد که موضوعات اساسی مانند آگاهی طبقاتی، 
تحزب، سازمان یابی و غیره از جامعه حذف شده 

باشد.

این  عکس  جهت  در  درست  امروز  ایران  مردم 
سیاست ها پیش رفته اند. انقلاب زن زندگی آزادی 
نشان داد که “آگاه طبقاتی” در ایران در بطن جامعه 

سوژه انقلاب را نهادینه کرده است.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲
۷ مارس ۲۰۲۴



رمضان، ابزار سرکوب توسط رژیم اسلامی
عطیه نیک نفس

“فرمانده سپاه جمهوری اسلامی در مازندران به 
دلیل مصادف شدن عید نوروز و ماه رمضان در 
ایران گفت: شهرداری ها باید کار فرهنگی کنند 
که  چرا  دهند.  اطلاع  سپاه  به  نمی توانند  اگر  و 
سپاه مازندران می تواند برنامه های فرهنگی را در 
سواحل استان اجرا کند. اظهارات او مبنی بر ایجاد 
محدودیت در عید نوروز به بهانه ماه رمضان در 
حالی است که در طرف دیگر معاون گردشگری 
جمهوری اسلامی، دهم اسفندماه از تصویب یک 
مصوبه در امور “روزه و حجاب” برای نوروز ۱۴۰۳ 

خبر داده بود.”



جمهوری اسلامی استوار بر قوانین اسلامی، رژیمی 
است که بر پایه سرکوب و بی حقوقی انسان ها بنا 
شده است. اگر یک روز سرکوب، دستگیر، زندان، 
شکنجه و اعدام نکند، سرنگونی اش در فردای آن 
روز حتمی است. مردم به دلیل جنایات بی شمار 
این رژیم، نبود هیچ رفاه و معیشتی، نداشتن آزادی 
بیان، نداشتن حق انتخاب پوشش و در یک کلام 
نداشتن هیچ افقی برای آینده، کمر به سرنگونی این 
رژیم بسته اند. به همین دلیل رژیم از هر فرصتی 

برای سرکوب مردم استفاده می کند.
 

از طرفی قوانین اسلامی و به تبع آن رژیم اسلامی 
فرهنگ  تبلیغ  و  اندوه  و  غم  فضای  ایجاد  برای 
عزاداری، شاد نبودن و حرام دانستن شادی مگر به 
روش اسلامی، همیشه اصرار و تأکید کرده است. 



ماه رمضان که به خودی خود خلاف یک زندگی 
سالم و نرمال انسانی است، به عنوان ابزار سرکوب 
قرار  مورداستفاده  سال  هر  اسلامی  رژیم  توسط 
می گیرد و حالا به دلیل هم زمانی رمضان و نوروز، 
مردم ایران که با شدیدترین بحران ها هر روزه 
دست به گریبان اند، به واسطه حضور رژیم اسلامی 
حتی قرار است در نوروز، از جشن گرفتن رسیدن 

بهار و شادی پرهیز کنند.

حکومت اسلامی اما کور خوانده است. رژیمی که 
تا گردن در مخمصه ای اسیر شده است که مردم با 
مبارزاتشان در انقلاب “زن، زندگی، آزادی” برایش 
به وجود آورده اند، راه فراری ندارد. مصوبه “روزه 
سوزاندند،  را  حجاب  که  زنانی  برای  حجاب”  و 
روزه برای مردمی که حتی بر سر مزار عزیزان 



جان باخته خود دف زدند و رقصیدند، “کارهای 
فرهنگی سپاه” برای مردمی که عمامه آخوند را 
پراندند فاقد اعتبار است. این خیالات باطل رژیم 

هرگز محقق نمی شود.

همانطور که مبارزان راه آزادی می گویند: در راه 
براندازی این رژیم، برگشتی نیست و شجاعانه و 
هدفمند، ماه رمضان، ابزار سرکوب حکومت الله را 

بر سرش خراب می کنیم.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲
۷ مارس ۲۰۲۴



سقوط جمهوری اسلامی و سقوط مساجد
یاشار سهندی

خمینی یک زمانی خطابش به مؤمنانش این بود: 
“هَجمَه ببرید به مساجد” و سال ها این گفته او در 
سردر مساجد خودنمایی می کرد. خمینی می دانست 
از چی سخن می گوید و مساجد جایی شد برای 
هجوم وسیع به نفس زندگی توسط یک حکومت. 
مسجد در جنبش اسلامی و جمهوری اسلامی نقش 
مهمی دارد. در پوشش اینکه عده ای مؤمن قضای 
بعد  و  به جا می آورند  نمازی  و  حاجت می کنند 
از آخوندی می پرسند، جنبشی و  سؤالات شرعی 
حکومتی نیروهای سرکوبگرش را سازمان می دهد 
و حتی زیر زمین های این مکان ها را جایی برای 
بازداشت و شکنجه تبدیل می کند. در زمان هایی 



که مردم معترض کف خیابان هستند این مکان 
به مخوف ترین جای ممکن در یک محله و خیابان 
تبدیل می شود. این مسائل عیان تر از آن است که 

نیاز به بازگویی داشته باشد.

بعد از ۴۵ سال کاشتن تخم نفرت از سوی همین 
مساجد  مؤمنات  و  مؤمنین  تعداد  نه تنها  مراکز، 
کم و کمتر شده است، بلکه به حق مسجد یکی 
از ارگان هایی است که در قیام ها و خیزش های 
در  می گیرد.  قرار  مردم  هجوم  مورد  سراسری 
چنین بحبوحه ای سازمان دهندگان نفرت از زندگی 
در مساجد، دور هم جمع شده اند و به این نتیجه 
رسیده اند که “باید هنر را به مساجد بازگردانیم! 
“ البته جای نگرانی نیست! یکی از مهم ترین هنرها 
که قرار است به مساجد “بازگردد” موسیقی عنوان 



شده است: “موسیقی در نوع عالی آن که در قرآن 
و اذان جلوه می کند! “ این را آخوندهایی می گویند 
که سال گذشته در روزهایی که توازن قوه به نفع 
مردم بود باید مواظب عمامه هایشان بودند که به 

دست جوانان بر باد نرود.

حکومت مخفیانه نظرسنجی کرده و پی به میزان 
نفرت مردم از مذهب و طبعاً از مسجد برده است. 
در این میان کاربه دستان حکومت به طرق مختلف 
سعی دارند مکانی امن در خارج از ایران برای خود 
حفظ  برای  ازاین دست  جلسات  کنند.  دست وپا 
مساجد آب در هاون کوفتن است. اینها تلاش های 
از  برخی  که  است  مذهبی  حکومتی  مذبوحانه 
“با  می کنند:  اذعان  به صراحت  آن  کاربه دستان 
همین دست فرمان، داریم به سینه کوه می خوریم” 



و “نظام سقوط می کند.”

 جمهوری اسلامی اما نمی تواند از این حرف ها نزند. 
تا لحظه آخر، آخرین سخنگویش این سخنان را 
تکرار خواهد کرد، چون اساساً حرفی برای زندگی 
و تمدن امروزی جهان نداشته اند و ندارند. هیچ 
تلاوت قرآنی نمی تواند از سقوط مساجد جلوگیری 

کند.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲
۷ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 
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